§. 4. Ac quod carumdem præsentium transumptis, etiam Impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem protius fides adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostense.

Dat. Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, Dat. P. An. 2. die 30. Decembris MDCXXII. Pontificatus Nostri Anno secundo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi Millesimo publicata, sexcentesimo vigesimo tertio, Indictione sexta, die vero secunda mensis Ianuarii, Pontificatus Santissimi in Christo Patris, & D.N.D. Gregorii divina providentia Pape XV. Anno eius secundo, Retroscripta littera Apostolica affixa fuerunt ad Valvas Basilicarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolica, necnon in acie Campi Flora, ut moris est, per me Brandinarem Latinum Apost. Cur.

Ottavius Spada Magister Conservator.

O o 4 Revocatio

## GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

**XLI.** Revocatio quarumcumque praecedentiarum, seu paternitatum Fratribus Minoribus S. Francisci de Observantia, præter constitutio-nes Ordinis auctoritate Apostolica confirma-tas, concessarum.

Hoc posse-fus enim in vim hujus Conf. decretum in Capi-talo generali Roma celebrato, D. N. Urbano VIII. confirmatum, ut in Statutis pro Cismoniana familia posse post conf. 49. Sacrosanctam.

Istorum Fratrum circa Prelatorum electiones nonnulla statuisse Pium V. & Gregorium XIII. scias, quorum constitutiones indicatas habes ad const. 23. Leonis X. Ite & vobis, sup. tom. 1. ubi videas alias const. adnotatas.

*Edictum Ann. D. G R E G O R I V S P A P A X V. Edita 1623. Ad perpetuam rei memoriam.*

*Exordium.*

Pastoralis officii Nobis divinitus injuncti assidua sollicitudo nos admonet, ut omni cura, & vigilancia ad ea semper intendamus, per qua regularium personarum, que reliquo seculo, Dei oblegio fæse dedicarunt, quieti, felicique statui, ac regularis disciplinae conservationi con-sulitur, ut regulares ipsæ personæ juxta regularia suorum Ordinum instituta tranquillis mentibus gratum Altissi-mo impendere possint famulatum.

*Revocatio de qua in rubro.* §. 1. Cum itaque, sicut accepimus, ex nimia privilegiorum, prærogativarum, atque exemptionum Fratribus Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, qui in dicto Ordine aliqua munia obierunt, seu alias tam à Sede Apostolica, quam ab ejusdem Ordinis Superioribus concessarum multitudine, non levia inconvenientia oriantur, in regulari observantie, & disciplina detrinem-tum. Nos inconvenientibus hujusmodi, quantum cum Domino possumus, obviare cupientes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolica potestatis plenitude omnes & singulas Paternitates, & Præcedentias, quibusvis dicti Ordinis Fratribus ex privilegio tam per Se-dem Apostolicam, quam dicti Ordinis Superiores ex quacumque causa, & sub quibuscumque verborum temporibus, & formis quomodolibet concessas, salvis tamen, & in suo robore remanentibus iis, qua Fratribus prædictis ex dispositione Statutorum dicti Ordinis Apostoli-ca auctoritate confirmatorum concessa sunt, tenore præsentium revocamus, cassamus, & abrogamus, ac revoca-tas, cassatas, & abrogatas esse, & fore, nec illas de cetero cuiquam suffragari posse decernimus.

§. 2. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostoli-ci Auditores, ubique judicari, & definiri debere, ac irri-tum, & inane si secus super his à quoquam quavis au-ceritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, de-cernimus, & declaramus.

§. 3. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod præsentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitute-munitis eadem prorsus fides adhibeat, qua ipsi præ-sentibus adhiberetur, si forent exhibiti, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 3. Febr. 1623. Pontificis nostri Anno 2.

**XLII.** Communicatio, & extensio privilegiorum, im-munitatum, & exemptionum, gratiarum, & indultorum, tam in spiritualibus, quam in tem-poralibus quibusvis aliis, tam Mendicantium quam non Mendicantium Ordinibus, per quoscumque Romanos Pontifices concessorum, & in futurum concedendorum, ad Sa-crum Ordinem Carthusiensem.

*De hoc Ordine, & eius approbatione vide supra in confit. 7.*

*Alex. LII. Cum vers. 1. Et in gloriam fratrum tuorum. S. Bruno Confessoris ad Ordinis Institutoris, ac Officii sub rito semiduplici celebrandi, habebis sic infra, dicit. 44. Domini Neptri.*

*G R E G O R I V S P A P A X V. Edita 1623. Ad perpetuam rei memoriam.*

¶ Duberis, & suaves fructus, quos dilecti filii Prior Pro-gram generalis, & Monachi Ordinis Cartusieni, in mili-tanti Ecclesiæ, cuius regimini divina disponente clemen-tia præsidemus, in dies afferunt, mentis nostræ aciem converentes, ac ubertates ex ipso Ordine fructus pro-venturos esse sperantes, ad ea melius libenter intendi-mus, per qua Ordo hujusmodi felicioribus in dies profi-cere valeat incrementis.

§. 1. Ut igitur Prior generalis, & Monachi prædictico Com-mittentiis in suo laudabili instituto perseverent, quo ma-joribus se viderint favoribus, & gratiis munitos, provide-re volentes, ac singulares Prioris generalis, & Monacho-rum prædictorum personas à quibusvis excommunicatio-nis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-tentiis, censuris, & penitentia à jure, vel ab homine quavis occa-sione vel causa latit, si quibus quomodolibet inno-datæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat conse-quen. harum serie absolventes, & absolutos fore censem-tes. Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apo-stolica potestatis plenitudine, Ordini prædicto, illiusque

Priori generali, & Monachis, aliisque personis, ut omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptioni-bus, gratiis, & indultis, tam spiritualibus, quam tempora-libus, quibusvis aliis tam Mendicantium, quam non Men-dicantium Ordinibus, illorumque Superioribus, Abbatibus, Monachis, aliisque Regularibus personis, necnon Ec-clesiæ, Monasteriis, & regularibus locis, etiam per viam communicationis, vel extensionis, aut alias quomodolibet per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros; ac etiam quomodolibet concessis, & in futurum con-ceden. & quibus ipsi, necnon Ecclesiæ, Monasteria, & regularia loca hujusmodi de jure, usu, consuetudine, pri-ilegio, aut concessione Apostolica in genere, vel in spe-cie, ac tam conjunctim, quam divisi, seu alias quomodo-libet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, dummo-do tamen sint in usu, & non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrificique canonibus, & Concilii Tridentini decretis, aut constitutionibus Apo-stolicis non repugnant, pari modo, non solùm ad eorum instar, sed pariformiter, & æquè principaliter, perinde ac si illis nominatim, & in specie concessa fuissent, uti, frui, & gaudent libere, & liceté valeant, Apostolica auctorita-tum, tenore præsentium perpetuo conciliamus, & indulge-mus, diæque privilegia, immunitates, exemptiones, gra-tias, & indulta primodiæ Ordini, illiusque Priori gene-rali, & Monachis, aliisque personis, necnon eorum Eccle-siæ, Monasteriis & regularium locis communicamus, il-laque ad eos, & illa extendimus.

§. 2. Decernentes, præsentes literas validas, firmas & Clauſulae efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros servantes, & obtinere, ac primodiæ Ordini, illiusque Priori generali, & Monachis, ac personis hujusmodi omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

§. 3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & de-legatos, etiam causarum Palatii Apostoli Auditores ju-dicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus su-per his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-ranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstante nostra de gratiis ad instar non conce-Clauſula de- den, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus regatoria. Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, con-firmatis, & innovatis: quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter, expressis habentes, illis aliis in suo labore permanensuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.